thagora philosophi statuam esse. & natu Samius, & pul-
 chritudine apprime insignis, & psallendi musicæque omnis
 multo doctissimus, ac ferme id eui quo Polycrates * Samū
 potiebatur. Sed haudquaquam philosophus, tyranno dile-
ctus est. Quippe eo commodum dominari orso, profugit ex
 insula clanculo Pythagoras, patre Mnesarcho nuper a-
 misso: quem * comperior inter sellularios artifices, gemmis
 faberrime sculpendis, laudem magis quam opem quassisse.
 Sunt qui Pythagoram aiunt eò temporis inter captiuos
 Cambysæ regis, Egyptum cum adueheretur, doctores ha-
 buisse Persarum Magos, ac præcipue Zoroastrem, omnis
 diuini arcanum artifitem: posteaque eum à quodam Gil-
lo Crotoniensium principe recuperatum. Verumenimvero
 celebrior fama obtinet, sponte eum petisse Egyptias disci-
 plinas: atque ibi à sacerdotibus ceremoniarum increden-
 das potentias, numerorum admirandas vices, geometriæ
 solertissimas formulas didicisse: * sed nec his artibus ani-
 mi expletum, mox Chaldaeos, atque inde Brachmanas. Hi
 sapientes viri sunt, India gens est: eorum ergo Brachma-
 num Gymnosophistas adisse. Chaldaei sideralem scientiam,
 numinum vagantium status, ambitus, utrorumque varios
 effectus in genituris hominum ostendere: nec non medendi
 remedia mortalibus, latis pecunijs, terra coeloque & mari
 conquisita. Brachmanæ autem pleraque philosophia eius
 contulerunt, quæ mentium documenta, * quàm corporum
 exercitamenta, quot partes animi, quot vices vitæ, quæ
 Dijs manibus pro merito suo cuique tormenta vel præmia.
 Quin etiam Pherecydes * Syrio ex insula oriundus, qui
 primus versuum nexu repudiato conscribere ausus est
 * passim verbis, soluto loquutu, libera oratione. Eum quo-
 que Pythagoras magistrum coluit, & infandi morbi putre-
 dine in serpentium * scabiem solutum religiosè humanit.
 Fertur & penes Anaximandrum Milesium naturabilia
 commentatus: nec non & Cretensem Epimenidem * inclitis

fatiloquum, & Platonem disciplina gratia sectatus: itém-
 que Leodamantem, Creophili discipulum, qui Creophilus
 memoratur poeta Homeri hospes & amulator canendi
 fuisse. Tot ille doctoribus eruditus, tot tamque multijugis
 comitibus disciplinarum, toto orbe haustus, vir præsertim
 ingenio ingenti, ac profectò supra captum hominis animi
 angustior, primus philosophia nuncupator & * creditor,
 nihil prius discipulos suos docuit quam tacere: primaque
 apud eum meditatio, sapienti futuro linguam omnem coër-
 cere: verbaque, quæ volantia poète appellant, ea verba
 detractis pinnis, intra murum candentium dentium pre-
 mtere. Prorsus, inquam, hoc erat primum sapientiæ rudi-
mentum, meditari condiscere, loquitari dediscere. Non in
 totum enim tamen vocem desuescebant, nec omnes pari
 tempore elingues magistrum sectabantur: sed grauioribus
 viris breui spatio satis videbatur taciturnitas modificata.
 Loquaciores enim uerò fermè in quinquennium velut exi-
 lio vocis puniebantur. Porro noster Plato nihil ab hac se-
 cta, vel paululum denius, Pythagorissat. In plurimis æque
 & ipse in nomen eius à magistris meis adoptatus, utrun-
 que meditationibus Academicis didici: & cum dicto est
 opus, impigrè dicere: & cum tacito opus est, libèter tacere.
 Qua moderatione videor ab omnibus tuis antecessoribus
 baud minus opportuni silentij laudem, quam tempestiua
 vocis testimonium consecutus.

FLORIDORVM LIB. III.

Riusquam vobis occipiam, princeps * Augusti
 gratias agere, ob statuam quam mihi presenti
 honestè postulastis, & absenti benigne decreu-
 istis, prius volo causam vobis allegare, cur ali-
 quam multos dies à conspectu auditorij absuerim, contule-
 rimque me ad Persianas aquas, gratissima prorsus & sa-
 nis natabula, & ægris medicabula. Quippe ita institui
 omne

omne vita mea tempus vobis probare, quibus me in perpetuum firmiter dedicaui: * nihil tantulum faciam, quin eius vos & gnaros & iudices * habeam. Quid igitur derepentinò ab hoc splendidissimo conspectu vestro distulerim, exemplū eius rei paulo secus simillimū memorabo, quā improuisa pericula hominibus subito oboriantur, de Philemone comico. De ingenio eius qui satis nostis, de interitu paucis cognoscite. An etiam de ingenio pauca vultis? Poëta fuit hic Philemon, mediae comediae scriptor, fabulas cum Menandro in scena dictauit, certauitque cum eo: fortasse impar, certè amulus. Namque eum * & vicit saepenumero, pudet dicere. Reperias tamen apud ipsum multos sales, argumenta lepidè inflexa, agnatos lucidè explicatos, personas rebus competentes, sententias vitæ congruentes: ioca non infra soccū, seria non vsque ad cothurnum: rara apud illum corruptela, & uti errores concessi amores. Nec eo minus & leno periurus, & amator feruidus, & seruulus callidus, & amica illudens, & uxor inhibens, & mater indulgens, & patrius obiurgator, & sodalis opitulator, & miles preliator. Sed & parasiti edaces, & parentes tenaces, & meretrices procaces. Hisce laudibus diu in arte comœdica nobilis, fortè recitabat partem fabulae, quam recens se cerat. Cūque iam tertio actu, quod genus in comœdia fieri amat, iucundiores affectus moueret, imber repentinò coortus, ita ut mihi ad vos venit vsus nuperrimè, differri auditorij coetum & auditionis coeptum coëgit. Reliquum * tum vanis postulantibus, sine intermissione deinceps die perlecturum. Postridie igitur maximo studio ingēs hominum frequentia conuenere: sese quisque ex aduersum quam proximè collocat. Serus adueniens amicus, annuit locum sessui impertiunt. extimus quisque excuneati queruntur. facto toto theatro, ingens stipatio. occipiunt inter se queri. Qui non assuerant, percontari antè dicta: qui assuerat, recordari audita: cunctisque iam prioribus gnaris,

*sequentia expectare. Interim dies ire, neque Philemon ad
 conditum venire. Quidam tarditatem poëtae murmurari,
 plures defendere. Sed ubi diutius equo sedetur, nec Phile
 mon uspiam comparet, missi ex promptioribus qui * acci
 perent. atque eum in suo sibi lectulo mortuum offendunt.
 Commodum ille anima edita obriguerat: iacebatque * in
 cubans toro, similis cogitanti. Adhuc manus volumini im
 plexa, adhuc os recto libro impressum: sed enim iam ani
 ma vacuus, libri oblitus, & auditorij securus. Stetero pau
 lisper qui introierant, perculsi tam inopinata rei, tam for
 mose mortis miraculo. Deinde regressi ad populum, renun
 tiauerunt, Philemonem poëtam, qui expectaretur, qui in thea
 tro fictum argumentum finiret, iam domi veram fabulam
 consummasse. Enimvero iam dixisse rebus humanis Vale
 re & Plaudere: suis vero familiaribus, dolere & plan
 gere. Hesternum illi imbrem lacrymas auspicasse: comoe
 diam eius prius ad funebrem facem, quam ad nuptialem
 venisse. Proin quoniam poëta optimus personam vite de
 posuerit, recta de auditorio eius exequias eundum: legen
 da eius esse nunc ossa, mox carmina. Hac ego ita facta, ut
 commemoravi, olim didiceram. Sed audies me, meo pericu
 lo recordatus. Nam, ut meministis, profectio cum impedita
 esset imbri recitatio, in propinquum diem, vobis volenti
 bus, protuli, & quidem Philemonis exemplo: * plenissime
 quippe eodem die in palestra adeo vehementer talum in
 uerti, ut minimum absuerim, quin articulum etiam à cru
 re defringerem. tamen articulus loco concessit, exque eo lu
 xu adhuc fluxus est: & iam dum eum ingenti plaga recon
 silio: iamiam * sudore affatim corpore diuile obrigui. Inde
 acerbis dolor intestinorum coortus, modico ante sedatus
 est, quam me denique violentus exanimaret, & Philemo
 nis ritu compelleret ante lethum abire, quam lectum: po
 tius implere fata quam fanda, consummare potius anima
 quam historiam. Cum primum iouitur apud Persianas
 aquas*